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Gdy wjeżdżamy do centrum Polany ulicą 3 Maja od strony Ustronia, zauważamy dużą zmianę. Panorama tej części miasta pozbawiona 
została bryły niszczejącego od wielu lat hotelu „Groń”. O historii „Gronia” i planach inwestora piszemy na str. 5.               Fot. M. Niemiec

19 i 22 czerwca przeszły przez Ustroń nawałnice i burze z silnymi opadami deszczu. Tej wiosny i na początku lata byliśmy już świadkami 
bardzo intensywnych zjawisk pogodowych, które wyrządziły wiele szkód. Ustroń został zalany podczas jednej deszczowej nocy, a ostatnie 
burze trwały jeszcze krócej, ale podmuchy wiatru, jakie im towarzyszyły połamały wiele drzew i zniszczyły budynki. Druhowie z OSP byli 
w ciągłej gotowości i pomagali mieszkańcom. W przypadku zagrożenia należy dzwonić na numer alarmowy 112, a informacje o niebezpie-
czeństwie zostaną przekazane do właściwych służb.  

Fot. OSP Polana Fot. OSP Nierodzim Fot. OSP Lipowiec

W numerze m.in.: Zebranie 
mieszkańców Ustronia Górne-
go, Sprawozdanie odwołanej 
Rady Nadzorczej Kolei Lino-
wej „Czantoria”, Po „Groniu” 
został gruz, Można Inaczej 
o Utopcu, Koniec roku w Ogni-
sku Muzycznym, O integracji
w Nierodzimiu, Grali lokalsi,
Projekty Budżetu Obywatel-
skiego do głosowania.
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Praktycznie wszystkie gmi-
ny z powiatu cieszyńskiego 
dotknęły burze i ulewy, które 
w ubiegłym tygodniu szalały 
w naszym regionie. Nawałni-
ce połamały mnóstwo drzew, 
woda zamieniała w strumienie 
ulice i wdzierała się do piw-
nic. Połamane konary spadały 
na samochody. Strażacy mieli 
pełne ręce roboty. 

Rozpoczął się kapitalny re-
mont budynku dawnej Szkoły 
Podstawowej nr 2 przy ulicy 
Bielskiej w Skoczowie. Po za-
kończeniu robót w obiekcie 
ulokowany zostanie Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Ma być pozbawiony barier 
architektonicznych, bo zyska 
windę. W planie jest także uru-
chomienie punktu wydawania 
żywności, dużej jadalni, sali 
konferencyjnej, klubu seniora  
i placówki wsparcia dziennego.

„Koper” od ponad 25 lat 
utrzymuje kontakty z Triefels 
Gimnazjum w Anweiler. Ró-
wieśnicy z Niemiec prawie 
rokrocznie goszczą u liceali-
stów w nadolziańskim grodzie.  

W rewanżu cieszyńska mło-
dzież jest zapraszana za Łabę. 

Na Wydziale Etnologii i Nauk 
o Edukacji Uniwersytetu Ślą-
skiego w Cieszynie, działa 
pracownia badań nad edukacją 
kulturalną i upowszechnia-
niem kultury. Jest pomocna 
dla studentów w zdobywaniu 
informacji o regionie. 

Władze Skoczowa podpisały 
umowy na przebudowę dwóch 
miejskich ulic. Pierwsza doty-
czy  kompleksowego remontu 
ulicy Wiślańskiej, na odcinku 
od stacji paliw Crab do granicy 
z Harbutowicami wraz z ulicą 
Stara Droga na odcinku 200 m 
w Harbutowicach. Druga umo-

wa obejmie przebudowę drogi 
bocznej od ulicy Góreckiej.

W regionie cieszyńskim dość 
popularne jest nazwisko Pilch. 
Do najbardziej znanych postaci 
należą, zmarły kilka lat temu 
pisarz Jerzy Pilch z Wisły oraz 
bibliofil z ustrońskich Gojów, 
nieżyjący od blisko 30 lat, Józef 
Pilch.

Górki należą do najstarszych 
wsi na Śląsku Cieszyńskim. 
Nazwę Górki Wielkie odnoto-
wano po raz pierwszy w 1305 
roku, a Górki Małe w 1506 
roku. Oznacza to, że sąsiadujące 
z Ustroniem wioski, liczą sobie 
ponad 700 i ponad 500 lat.   
                (nik) 
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BAJKOWE WAKACJE 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły w Ustroniu 

zaprasza do udziału w „Bajkowych wakacjach w bibliotece”. Cykl 
zajęć dedykowany jest dla dzieci w wieku 8-10 lat i odbędzie się 
w dniach 1-5 lipca. 

Szczegółowe informacje oraz zapisy: 33 854 23 40 wew. 22. 
Ilość miejsc ograniczona! 

EURO NA RYNKU
Zapraszamy do wspólnego kibicowania na Ustrońskim Rynku. 
Transmisje: 5 lipca – 1 ćwierćfinał, 14 lipca finał EURO. 
Zabawę na Rynku rozpoczynamy godzinę przed rozpoczęciem 

transmisji. 
Parterami naszej strefy są: Karczma Wrzos, Browar Ustroń 

oraz Kolej Linowa „Czantoria”.                            Organizatorzy

OTWARCIE SEZONU 
UZDROWISKOWEGO W USTRONIU 

28-30 CZERWCA
28 czerwca - Piątek

20.30 Kacperczyk (koncert biletowany), 
 Amfiteatr, ul. Parkowa

29 czerwca - Sobota
13.30 Koncert Miejskiej Orkiestry Dętej Miasta Kalety pod  
 kier. M. Lisieckiego, 
 Sanatorium "Równica", ul. Sanatoryjna
15.00 Uroczyste Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, 
 Amfiteatr, ul. Parkowa
 Koncerty:
 Laureaci konkursu "Głos Ziemi Cieszyńskiej"
 Zespół "Avocado"
 "Tylko w kinie" - koncert Artis Symphony Orchestra pod 
  kier. Jean-Claude'a Hauptmanna z towarzyszeniem Olgi 
  Bończyk i Iwony Loranc

30 czerwca - Niedziela
12.00 Pokaz Błazna Pierona, Rynek
13.00 Estrada Ludowa "Czantoria" 
 pod kier. Danuty Zoń-Ciuk, Rynek
13.30 Kapela Heńka Bestwiny, Rynek
14.00 Estrada Regionalna "Równica" 
 pod kier. Marzeny Cieślar, Rynek
16.00 „Letni Salon Sztuki” - wernisaż wystawy, koncert 
  kapeli Heńka Bestwiny, MDK "Prażakówka" 
17.00 Pokaz filmu "Odnowa Architektury" (reż. E. Trzcion- 
 ka), MDK "Prażakówka"
20.30 Daria Zawiałow (koncert biletowany), 
 Amfiteatr, ul. Parkowa, 
Bilety na koncerty dostępne są w przedsprzedaży. 

ZAPISY NA BIEG ŚW. DOMINIKA
Bieg odbędzie się dopiero 11 sierpnia, ale już teraz można się 

zapisać na stronie internetowej. Trzeba wejść na www.pomiary-
czasu.pl i tam odnaleźć zakładkę: 5. Bieg Św. Dominika – bieg 
charytatywny. W tym roku wydarzenie obchodzi jubileusz, bo 
odbędzie się już po raz 5., w związku z czym pojawi się nowy 
5-kilometrowy dystans. Organizatorem jest Stowarzyszenie Bieg 
Świętego Dominika w Ustroniu. 

*   *   *

BIBLIOTEKA W WAKACJE
Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Wantuły informuje, że  

z powodu remontu zamknięta będzie Wypożyczalnia dla Doro-
słych w okresie od 15 lipca do 15 października.

Do 13 lipca godziny otwarcia Biblioteki:
PONIEDZIAŁEK: 8.00 -  15.00
WTOREK:                8.00 -  15.00
ŚRODA:                  11.00 -  18.00
PIĄTEK:                 8.00  - 15.00
SOBOTA:               8.00  -  12.00
W okresie wakacyjnym Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży 

czynna będzie w godzinach podanych powyżej.

CHAGALL W MUZEUM USTROŃSKIM
Muzeum Ustrońskie oraz Epicentrum Art Gallery zapraszają na 

wernisaż wystawy prac Marca Chagalla który wraz z koncertem 
gitarowym w wykonaniu Arkadiusza Wiechy odbędzie się 7 lipca 
o godz. 17.00 w Muzeum Ustrońskim.

WAKACJE Z TENISEM
Klub Tenisowy Kubala Ustroń wspólnie z Miastem Ustroń 

zaprasza dzieci i młodzież z Ustronia wraz z rodzicami do nieod-
płatnego korzystania z kortów tenisowych oraz sprzetu tenisowego 
w okresie wakacyjnym od 1 lipca do 31 sierpnia w godz. 9.00-
15.00 na kortach tenisowych Ustroń Brzegi. Szczegóły akcji pod 
nr. tel. 501-532-832, 784-226-196. 

*   *   *
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CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Jerzy Szczepanek  lat 86   os. Centrum

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

*   *   *

*   *   *

LETNIA SZKOŁA BIBLIJNA 
– EDYCJA VIII

8-12 lipca odbędzie się VIII edycja Letniej Szkoły Biblijnej pt. 
„Psalmy”, prelegentem będzie o. dr Jakub Bluj OP.

Plan zajęć (20h lekcyjnych): 9.00-11.00 – poranne zajęcia  
(z przerwą kawową 15 min), 19.00-21.00 – wieczorne zajęcia  
(z przerwą 15 min). Koszty uczestnictwa dla osób uczestniczą-
cych stacjonarnie: 230 zł za całość wykładów, dobrowolna ofiara 
za pojedyncze wejście na wykład. Koszty uczestnictwa on-line: 
dobrowolna ofiara (osobom zapisanym prześlemy link do trans-
misji na kanał Youtube). Zapisy: szkola.ustron@dominikanie.pl 

*   *   *

*   *   *

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

25/2024/1/R

POROZMAWIAJMY O KRAJOBRAZIE 
W dniach od 3 czerwca 2024 r. do 12 lipca 2024 r., przepro-

wadzone zostaną konsultacje społeczne dotyczące projektu 
uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisem-
nej poprzez formularz uwag, który zostanie zamieszczony 
na stronie internetowej Miasta Ustroń, w Biuletynie Infor-
macji Publicznej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
Ustroń, a także będzie dostępny w Urzędzie Miasta Ustroń. 

  NABOŻEŃSTWA 
CHRZEŚCIJAŃSKIEJ WSPÓLNOTY 

EWANGELICZNEJ "WYKONAŁO SIĘ"
Chrześcijańska Wspólnota Ewangeliczna „Wykonało się”  

w Ustroniu ul. Różana 4 zaprasza w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca na nabożeństwo o godz. 10.00, w każdy poniedziałek  
o godz. 18.30. Spotkanie przy Słowie Bożym. Wszystkim miesz-
kańcom Ustronia życzymy Bożego błogosławieństwa.

 DZIEŃ ZDROWIA NA MANHATANIE
Zapraszamy wszystkich mieszkańców 

Ustronia, a szczególnie mieszkańców 
osiedla Manhatan na Dzień Zdrowia, który 
odbędzie się 30 czerwca w godz. 14.00 - 
17.00 na boisku na Manhatanie. 

W programie: Konsultacje ze specjalistami – spotkanie z fi-
zjoterapeutą "zdrowy kręgosłup", ćwiczenia ruchowe i trening 
medyczny. Refleksologia – konsultacja i zabiegi dla chętnych.

Prezentacja sprzętu i konkurs z MAXCOM – prezentacja 
telefonów i zegarków monitorujących zdrowie dla seniorów  
z funkcją wzywania pomocy. Konkurs z atrakcyjnymi nagrodami 
w trakcie imprezy.

Profilaktyka zdrowotna – bezpłatne badanie ciśnienia i poziomu 
cukru. Pakiety na badania w Med Lab Suchanek. Bony na kąpiele 
borowinowo-solankowe w Sanatorium Malwa.

Dodatkowo: animacje dla dzieci, dmuchaniec, przekąski 
i napoje.                                                    RozwijajMy Ustroń

LETNIE KINO NA SZCZYCIE 
W każdy piątek i sobotę –  Poniwiec - Mała Czantoria

28.06 „Do zakochania jeden krok”
29.06 „Wilk z Wallstreet”
05.07 „Miłość bez ostrzeżenia”
06.07 „Najgorszy człowiek na świecie”
12.07 „Jaszowiec zapomniana nowoczesność”
W tym roku NOWOŚĆ – „Joga na szczycie” przed sobotnimi 

seansami o godzinie 18.00. 

LATO Z LOKALSAMI 
3 lipca godz. 18.00 – Karczma Wrzos
 Bigbit
10 lipca godz. 18.00 – Karczma Wrzos
 Kapela Góralska Rajwach
17 lipca godz. 18.00 – Karczma Wrzos
 GM Trio
27 lipca godz. 20.00 – Rynek
 „Dwie Drogi” Iwona Loranc – Piosenki Marii Koterbskiej
31 lipca godz. 18.00 – Karczma Wrzos
 Szymon Staniszewski i Karolina Kidoń

ZEBRANIE MIESZKAŃCÓW 
USTROŃ CENTRUM 

Spotkanie mieszkańców Ustroń Centrum odbędzie się 2 lipca  
o godzinie 17.00 w Przedszkolu nr 7. Na spotkaniu obecny będzie 
burmistrz Paweł Sztefek. 

*   *   *

OKAZJA!
Wydzierżawię lokal o pow. 28 m2, 

na gabinet kosmetyczny, 
odnowy biologicznej, lekarski 

lub inne podobne usługi.
Atrakcyjna lokalizacja w Ustroniu.

tel. 691 230 871

25/2024/3/R
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BRAKUJE POLICJANTÓW

Przyszło sporo mieszkańców, którzy na początku dowiedzieli się, że na ul. Pod Skarpą stoją 
już znaki zakazu zatrzymywania się, o co wnioskowano na poprzednim zebraniu. Wtedy pod-
jęto również uchwałę o konieczności położenia nakładki asfaltowej na niewyremontowanym 
odcinku ul. Kluczyków. Sprawy własnościowe zostały uporządkowane i można to już zreali-
zować. Podtrzymano postulat powstrzymania kierowców przed wjeżdżaniem samochodami 
na tereny zielone przy ul. Grażyny i parkowaniem na kręgu tanecznym.      Fot. M. Niemiec

Na zebraniu obecny był burmistrz Paweł Sztefek. Obok niego siedział skarbnik Zarządu Osiedla 
Ustroń Górny Jerzy Cholewa, dalej sekretarz Zarządu Michał Misiorz, wiceprzewodnicząca 
Zarządu Joanna Cieślar, która prowadziła obrady, drugi wiceprzewodniczący Zarządu Bartło-
miej Kogut, przewodnicząca Rady Miasta Adriana Kwapisz-Pietrzyk, jednocześnie przewod-
nicząca Zarządu Osiedla Ustroń Górny i radna z tego okręgu.                         Fot. M. Niemiec

Przewodnicząca Kwapisz-Pietrzyk 
zrelacjonowała jednak próby rozwią-
zania sytuacji, bo są one podejmowa-
ne, gdyż o to wnioskowali mieszkańcy. 
We wrześniu 2023 roku miasto stało się 
właścicielem działki, na której znajduje 
się brama, ale elementy uzbrojenia i me-
chanizm tej bramy są na terenie nie będą-
cym własnością miasta, a to nie pozwala 
rozporządzać urządzeniem. Sytuacja jest 
patowa, choć pewnym rozwiązaniem 
może być wystosowanie przedsądowne-
go wezwania do wspólnoty osiedlowej  
o demontaż elementów, które są na dział-
ce miasta. Przewodnicząca zapowiadała 
dalsze działania. 

Kolejne sprawy poruszane przez uczest-
ników zebrania dotyczyły zamknięcia 
szlaku spacerowego doliną Gościradowca 
oraz potrzeby postawienia ławeczki na ul. 
Widokowej, którą lubią przechadzać się 

spacerowicze. – Pani podziwia widoki  
w dzień, a my się męczymy w nocy – 
mówili na to mieszkający tam ludzie, 
wskazując na źródło ich problemów,  
a mianowicie bawiącą się przy alkoholu  
i nie tylko młodzież, która urządza sobie na 
Widokowej dyskoteki. Gdy się im postawi 
ławeczkę będzie jeszcze gorzej, a ławeczka 
zostanie prędzej czy później połamana. 
Burmistrz Paweł Sztefek zapowiedział, że 
miasto nie będzie już remontować kładek 
na Gościradowcu, bo nie jest to nasza 
własność, a koszty są zbyt wysokie. 

Ponieważ na zebranie nie przybył nikt  
z Policji ani ze Straży Miejskiej, miesz-
kańcy ul. Kluczyków apelowali do Zarzą-
du Osiedla o rozwiązanie problemu jednej 
posesji przy ich ulicy. Enigmatycznie 
wypowiadali się na temat tego, co dzieje 
się na tej działce, ale byli tym zdruzgotani 
i powtarzali, że tak się nie da żyć. Stwier-

dzili, że Policja przyjeżdża, ale tylko  
w czasie, gdy jest spokój, a powinna się 
tam zjawiać po północy. 

Sporo rozmawiano o terenach nad 
Wisłą, zarówno po stronie należącej do 
Osiedla Ustroń Górny, jak i tej będącej  
w rejonie Osiedla Zawodzie. O koniecz-
nych remontach z tej drugiej strony mó-
wiła przewodnicząca Zarządu Osiedla 
Zawodzie, była radna z Ustronia Górnego 
Barbara Staniek-Siekierka. Wspomniała 
także o próbach załatwienia modernizacji 
ul. Miedzianej i Złotej, kiedy jeszcze była 
radną, a także o swoich interwencjach  
w sprawie przystanku kolejowego Ustroń 
Zdrój. Przy wejściu na tę stację od strony 
ul. Grażyńskiego panował duży bałagan. 
Stały tam donice przeniesione z peronu, 
gruz, a nawet śmieci. W pobliżu znajduje 
się postój taksówek i przystanek autobu-
sowy, więc dla wysiadających turystów 
jest to pierwszy, nie najładniejszy kontakt  
z naszym miastem. Teren został w miarę 
uprzątnięty. Barbara Staniek-Siekierka 
przypomniała, że dworzec Ustroń Zdrój 
budowali własnymi rękami ustroniacy  
i uważa, że to wielka społeczna niespra-
wiedliwość, że podróżni nie mogą z niego 
korzystać. Okazało się, że dwoje uczest-
ników zebrania chciało wydzierżawić 
dworzec na działalność gospodarczą, ale 
porozumienie z właścicielami nie było 
możliwe. Zmieniali stawiane warunki, 
ostatecznie dworzec stoi pusty i zamknię-
ty, nie ma kas, poczekalni ani toalet. Toalet 
nie ma również na placach zabaw, na 
co zwracał uwagę jeden z uczestników 
zebrania i mówił także o pełnych pieluch 
koszach na placu zabaw przy ul. Party-
zantów. Przydałyby się specjalne kosze na 
pampersy, żeby nie śmierdziało w miejscu, 
zabaw. Przewodnicząca Kwapisz-Pietrzyk 
mówiła, że nie ma możliwości ustawienia 
toalet przy każdym placu zabaw. Można 
ewentualnie korzystać z toalety w po-
bliskiej szkolnej hali sportowej. Na co 
mieszkaniec stwierdził, że w takim razie 
przydałaby się tabliczka informacyjna. 

Inny mieszkaniec zaapelował o poprawę 
bezpieczeństwa na ustrońskich drogach, 
na których niemal codziennie dochodzi 
do zdarzeń również z udziałem pieszych, 
a często przyczyną wypadków jest nad-
mierna prędkość, stąd jego projekt do 
Budżetu Obywatelskiego. Prosił o poparcie 
dla zainstalowania wyświetlaczy prędko-
ści, które miałyby pokazywać rozwija-
ną przez kierowców prędkość i skłonić 
ich do zdjęcia nogi z gazu. Wywiązała 
się dyskusja o różnych sposobach ogra-
niczania prędkości. Niestety z powodu 
braku funkcjonariuszy Policja nie może 
działać wystarczająco. Dużo mówiono 
o bezpieczeństwie na ul. Nadrzecznej i na 
drodze dojazdowej do Utropka, na której 
kierowcy rozwijają bardzo duże prędkości 
i nie przestrzegają zakazu ruchu. Zdarzają 
się też przypadki wjeżdżania na alejki 
Parku Kuracyjnego, który jest perełką 
Ustronia. Wnioskowano też o remont 
nawierzchni ul. Myśliwskiej. Przewodni-
cząca Kwapisz-Pietrzyk tłumaczyła, że nie 
da się zrobić wszystkiego naraz, ale nad 
wszystkimi bolączkami mieszkańców mia-
sto będzie się pochylać.   Monika Niemiec

Nie wszyscy zebrani zgodzili się, że należy kontynuować działania, mające na celu 
otworzenie wyjazdu z osiedla Zeta Park na ul. Pod Skarpą. Jeden z mieszkańców 
stwierdził, że to i tak się nie uda. Inni mówili, że na ul. Staffa z powodu ciągłego 
ruchu, już od momentu budowania osiedla Zeta Park, pękają im ściany.
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Wizualizacja mającego powstać hotelu u podnóża Czantorii.

(dok. na str. 6)

PO „GRONIU” ZOSTAŁ GRUZ

Pod ośrodkiem narciarskim Lisia Polana 
na zboczu Czantorii widoczne są już zwały 
gruzu. To efekt rozbiórki popularnego 
niegdyś lokalu „Groń”, który niszczał na 
oczach mieszkańców i turystów. Zapewne 
nigdy nie wabił przechodniów cieka-
wą architekturą, a jego stan techniczny  
w ostatnich latach powodował, że wyglą-
dał wręcz fatalnie.

Jak każdy budynek miał jednak swoją 
historię. Powstał w latach 60. ubiegłego 
wieku. Postawiono go dla pracowników 
wznoszących wyciąg na Czantorię, który 
był wówczas wielką inwestycją turystycz-
ną na skalę całego kraju. Wzorowano się na 
rozwiązaniach stosowanych w Austrii, bo 
w Polsce system kolei krzesełkowych nie 
był jeszcze dobrze rozeznany. Ciekawostką 
jest także fakt, że projektowany był poza 
województwem katowickim. Koncepcja 
Teresy Gołkowskiej powstała w Krakowie. 

Po oddaniu do użytku wyciągu obiekt 
przeznaczono na cele wypoczynkowe  
i oddano go Bielskiemu Przedsiębiorstwu 
Budownictwa Przemysłowego. Niegdyś 
główna siedziba tej instytucji mieści-
ła się naprzeciwko dworca kolejowego  
w Bielsku Białej.

Na początku lat 80. budynek znalazł 
się w posiadaniu ustrońskiego magistratu, 
który przekazał go miejscowemu Inspek-
toratowi Oświaty. W tym miejscu miało 
działać przedszkole, ale pomieszczenia 
nie spełniały wymogów pod tym kątem.  
W konsekwencji powstał hotel pracowni-
czy, w którym noclegi znajdowały prak-
tykantki chcące zostać nauczycielkami,  
a potem budowlańcy remontujący szkołę 
w Nierodzimiu.

Następnie władze miasta przekazały 
obiekt Urzędowi Wojewódzkiemu w Biel-
sku Białej, który zorganizował tu sobie 
ośrodek szkoleniowo-wypoczynkowy. 
Była to połowa lat 80. i wtedy w historię 
tego obiektu wpisali się obecni właściciele 
sklepu spożywczego „Asia” w Polanie, 
państwo Waldemar i Janina Pułeccy, a to 
dlatego, że wspomniany ośrodek wówczas 
prowadzili. Pani Janina była kierowniczką, 
a pan Waldemar zastępcą i zajmującym się 
wieloma aspektami działalności. 

– W kwietniu 1985 roku przejmowali-
śmy budynek a w grudniu tego roku go 
otwieraliśmy – wspomina Pułecki. Na zle-

cenie urzędu dobudowano skrzydło usy-
tuowane bliżej drogi. Miała tam się znaj-
dować kuchnia. Na tym nie poprzestano. 
Były kolejne plany powiększenia ośrodka 
o 86 miejsc hotelowych, ale te pomysły 
nie zostały w pełni zrealizowane, bo nastał 
czas transformacji. W 1990 roku ośro-
dek odebrano Urzędowi Wojewódzkiemu  
i przekazano go ponownie miastu. Pano-
wało przekonanie, że wszystko co zwią-
zane z poprzednią władzą należy likwido-
wać. My oberwaliśmy trochę rykoszetem, 
choć do partii nigdy nie należeliśmy. Żona 
otworzyła sklep, a ja prowadziłem ośrodek 
do 1992 roku. W tym czasie był już na 
utrzymaniu ustrońskiego urząd miasta. 

Biznes się nie spinał więc obiekt wy-
najęto, a potem sprzedano. Tak zaczęła 
się spirala przekazywania „Gronia” z rąk 
do rąk ale już w kręgu prywatnych przed-
siębiorców. Funkcjonował w nim sklep 
monopolowy, a potem pub, w którym 
odbywało się ciekawe wydarzenie – środy 
orzeszkowe. Goście lokalu otrzymywali 
orzeszki, które można było deptać na 
podłodze. Wszyscy chodzili po łupinach, 
co sprawiało dużo radości. Ponoć wieść  
o tej imprezie roznosiła się po całym 
Śląsku. 

Pomimo tego interes znowu się nie 
utrzymał, więc go porzucono. Ta sytuacja 
powtórzyła się jeszcze kilkukrotnie. Ofiarą 
był oczywiście budynek który niszczał  
i okolica, która poprzez ten proces traciła 
na atrakcyjności. Ostatni właściciel miał 
uciec z długami, wcześniej wywożąc  
z wnętrza co tylko mógł. Teraz pozostał 
już po nim tylko gruz.

Na zgliszczach przeszłości ma za to 
powstać nowoczesny kompleks hotelowo-
-usługowy o bardzo wysokim standardzie, 
bo pięciogwiazdkowym. Będzie składał 
się z kilku budynków i wielu części wspól-
nych. Apartamentowce będą czteropiętro-
we a w ich podziemiach schodzących aż 
do trzeciej kondygnacji w dół powstaną 
też parkingi. 

Nie będą to tylko luksusowe aparta-
menty, ale także strefy dla biznesu: sale 
konferencyjne, gabinety kosmetyczne  

Prawdziwy wysyp apartamentowców można obserwować w górskich miejscowoś-
ciach w całej Polsce. Wprawdzie Ustroń w tej „rywalizacji” jest w tyle za Karpa-
czem, Szklarską Porębą czy pobliskim Szczyrkiem, ale także w naszym uzdrowisku 
inwestorzy szukają okazji do postawienia hotelu.

Tak prezentował się kompleks „Groń” w lutym tego roku. Na pierwszym planie widoczne 
jest nigdy nieukończone skrzydło hotelowe.                                                  Fot. M. Niemiec
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KOROWÓD I KONCERTY
NA OTWARCIE SEZONU

i medyczne oraz strefy SPA.
Baseny i jacuzzi przewidziano na dachu 

oraz w budynku głównym. Nie zostanie 
wyburzona karczma, w której serwowane 
będą znowu potrawy regionalne. Budo-
wa nowoczesnego ośrodka narciarskiego 
sprawi, że Polana zyska turystycznie, co 
jak wiadomo, tej dzielnicy jest bardzo 
potrzebne. Obecnie prowadzone są już 
odwierty. Jednym z celów projektu jest 
zastosowanie zaawansowanego i efek-
tywnego systemu grzewczego szwedzkiej 
firmy Energy Machines. System ten opiera 
się na innowacyjnym rozwiązaniu geoter-
malnych pomp ciepła, które współpracują 
z panelami fotowoltaicznymi. Pozwala to 
na znaczne obniżenie kosztów użytkowa-
nia budynku. W efekcie, mieszkania będą 
praktycznie neutralne dla środowiska.  
                                         Mateusz Bielesz

PO „GRONIU” 
ZOSTAŁ GRUZ

(dok. ze str. 5)

Fot. M. Bielesz

Ostatni projekt Jean-Claud’a Haupt-
manna „Klub 27 Symfonicznie” święci 
triumfy w całym kraju, zapełniając sale 
m.in. we Wrocławiu, Warszawie, Gdańsku, 
Katowicach. Symfonicy wykonują utwory 
artystów, którzy przeszli do historii, mimo 
iż odeszli z tego świata w wieku 27 lat – 

Amy Winehouse, Jima Morrisona, Kurta 
Cobaina, Janis Joplin, Jimiego Hendrixa, 
a śpiewają z nimi najlepsi polscy woka-
liści: Kayah, Natalia Przybysz, Michał 
Szpak, Iwona Loranc, Monika Urlik, Beata 
Kozidrak, Kasia Kowalska, Małgorzata 
Ostrowska, O.S.T.R. 

W Ustroniu Artis Symhony Orkiestra 
grała już na Otwarcie Sezonu w 2022 roku 
i wielu wspomina to niezwykłe wydarze-
nie ku pamięci Zbigniewa Wodeckiego, 
kiedy to jego utwory wykonywał Sławek 
Uniatowski. W tym roku symfonikom 
towarzyszyć będą Olga Bończyk i Iwona 
Loranc, a w programie znajdą się przeboje 
filmowe. Obie panie to charyzmatyczne ar-
tystki, po których możemy się spodziewać 
niezwykłych wykonań znanych utworów. 
To będzie niezapomniany wieczór! Kon-
cert jest za darmo, a jego organizacją, jak 
i pozostałymi koncertami Otwarcia Sezo-
nu Uzdrowiskowego zajmuje się Miejski 
Dom Kultury „Prażakówka” z dyrektor 
Urszulą Brodą-Gawełek na czele. 

Jednak to nie koncerty decydują o wy-
jątkowości Otwarcia Sezonu Uzdrowisko-
wego, tylko wspólna celebracja i radość 
z tego, że mieszkamy w bogatym przy-
rodniczo i kulturowo mieście i możemy 
dzielić się tymi dobrami z kuracjuszami 
i turystami. Możemy leczyć ludzi dzięki 
uznanym placówkom medycznym i sana-
toryjnym, w których pracują wysokiej kla-
sy specjaliści. Z tego płynie siła naszego 
miasta i z tego się utrzymujemy. Manife-
stacją naszego charakteru jest korowód na 
Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, który 
wyruszy tradycyjnie spod Sanatorium 
„Równica”. Na jego czele pójdzie orkie-
stra, potem władze miasta, przyjaciele 
z miast partnerskich, uczniowie, zespoły 
artystyczne, sportowcy oraz pracownicy 
szpitali i sanatoriów, a także kuracjusze, 
turyści i mieszkańcy Ustronia, których 
organizatorzy serdecznie zapraszają do 
udziału. Przemarsz w korowodzie jest 
ciekawym i bardzo przyjemnym doświad-
czeniem. Weźmy rodzinę, przyjaciół 
i przejdźmy się wspólnie ulicami miasta.   

Program Otwarcia jest bogaty i każdy 
znajdzie dla siebie coś ciekawego. Szcze-
gółowy program na str. 2.                (mn)

Nazwiska z najwyższych miejsc list przebojów, z czołówki rankingów na Spotify, 
a jednocześnie twórcy oryginalni, ciekawi, nietuzinkowi – tak wyglądać będzie 
tegoroczne Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego. Ten festiwal dobrej muzyki już 
w piątek 28 czerwca rozpoczną Bracia Kacperczyk, a zakończy go w niedzielę 30 
czerwca Daria Zawiałow. W sobotę zaś na scenie amfiteatru usłyszymy nasz towar 
eksportowy – Artis Symphony Orchestrę pod kierunkiem Jean-Claud’a Hauptmanna.

Artis Sympohony Orchestra wykonuje muzykę poważną i rozrywkową.   Fot. ze zbiorów ASO
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ODWOŁANIE I POWOŁANIE
RADY NADZORCZEJ KOLEI 
LINOWEJ „CZANTORIA”

Szanowni Mieszkańcy, Gospodarze 
Spółki,

Przedstawiamy w krótkim zarysie 
działalność Kolei Linowej „Czantoria”  
w okresie 2014-2024 i opis najważniej-
szych, realizowanych zadań i inwestycji 
na górze, która jest symbolem Ustronia.

Nie w pełni stabilna sytuacja finansowa 
Spółki w 2014 r. przejawiała się brakiem 
regulowania zobowiązań za dostawy to-
warów i usług, wypłatą wynagrodzeń pra-
cowników w wysokości podstawowego 
wynagrodzenia brutto i zasobem środków 
pieniężnych w kwocie 111.400 zł. 

Zobowiązania na 31.12.2014 r. wynosiły 
6.857.000 zł z terminem spłaty do 2019 
r. i kształtowały się następująco: kredyty  
i pożyczki 421.000 zł, leasing finansowy 
(przedmiot leasingu – wyprzęgana cztero-
osobowa kolej linowa) 5.941.000 zł, zo-
bowiązanie na dostawę armat Supersnow 
495.000 zł. Należności z tytułu dostaw 
i usług wynosiły 151.000 zł, a zobowią-
zania Spółki 242.000 zł (z tytułu dostaw 
i usług: 181.000 zł, spłata pożyczki: 
61.000 zł).

Na koniec roku obrachunkowego 2023 
r. zgromadzone środki pieniężne w kasie 
i na rachunkach bankowych wynosiły 
prawie 4 miliony złotych (3.745.000 zł), 
zobowiązania finansowe wyłącznie z tytu-
łu zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy w kwocie 76.000 zł. 

Na dzień 31 maja 2024 r. Spółka posiada 
zdolność do wywiązywania się z bieżą-
cych zobowiązań, środki pieniężne w ka-
sie i na rachunkach bankowych 3.407.000 
zł, zobowiązania finansowe wyłącznie  
z tytułu zabezpieczenia należytego wyko-
nania umowy w kwocie 47.000 zł.

W omawianym okresie Spółka rea-
lizowała przygotowany w 2016 r. plan 
rozwoju strategicznego. Dokument WPI 
(Wieloletni Plan Inwestycyjny) został spo-
rządzony z uwzględnieniem celów krótko 
i długoterminowych dla Spółki, opraco-
wanych przez Zarząd i zaakceptowanych 
przez Radę Nadzorczą oraz wspólnika 

Plan rozwoju powstał w związku ze 
zdezaktualizowaniem się dotychczaso-

wych planów rozwoju Spółki, z powodu 
zmian zachodzących na rynku usług tu-
rystycznych i w celu podniesienia przy-
chodów i poprawy rentowności Spółki. 
Inwestycją, która ma zapewnić dostosowa-
nie oferty Kolei do wymogów rynku jest 
projekt „Słoneczne Tarasy na Czantorii  
w Ustroniu”. Do dnia dzisiejszego wydano 
na ten cel 969.000 zł. Przygotowaniem do 
inwestycji była również budowa studni za 
174.000 zł, która obecnie wykorzystana 
jest do celów gospodarczych. 

Z uwagi na atrakcyjność góry Czan-
toria w sezonie zimowym poczyniono 
inwestycje związane z systemem naśnie-
żania. W 2014 r. system naśnieżania trasy 
czerwonej na Czantorii z uwagi na niską 
wydajność pompowni, małe przekroje 
głównych rurociągów zasilających wod-
nych i powietrznych jak również małe 
przekroje kabli zasilających i niewystar-
czającą moc przyłączy zasilania nie po-
zwalał na sprawne i wydajne naśnieżenie 
trasy umożliwiające w krótkim czasie 
otwarcie ośrodka dla narciarzy. Biorąc 
pod uwagę następujące w krótkim czasie 
zmiany klimatyczne, które w znaczny 
sposób ograniczają możliwości wykorzy-
stania systemów naśnieżania, zwiększono 
możliwość zaopatrzenia w wodę poprzez 
realizację inwestycji w obcym środku 
trwałym (staw wędkarki PZW Ustroń 
Polana) i oczyszczono dno stawu celem 
pozyskania dodatkowego rezerwuaru 
wody; w 2015 r. Zarząd „Kolei Linowej 
„Czantoria” zlecił opracowane koncepcji 
stanowiącej podstawę do wykonania do-
kumentacji projektowej oraz uzyskania 
pozwolenia na budowę. Projekt swym za-
kresem obejmował budowę nowych w peł-
ni automatycznie sterowanych pompowni. 
Wymienione zostały rurociągi wodne  
i powietrzne, kable zasilające w dolnym 
odcinku tras jednocześnie wprowadzono 
automatyzację naśnieżania. Dzięki budo-
wie dodatkowej stacji transformatorowej 
oraz zwiększeniu przekrojów rurociągów 
i kabli zasilających zwiększono wydaj-
ność systemu o ponad 100%, instalując 
jednocześnie studnie przyłączeniowe pod 

automatyczne armatki stacjonarne oraz 
zakupiono dodatkową sprężarkę śrubową 
do zasilania lanc. W kolejnym etapie 
zrealizowano automatyczny system na-
śnieżania trasy niebieskiej w jej górnym 
odcinku na Faturce wraz z wykonaniem 
instalacji oświetlenia trasy oraz zaku-
pem dodatkowych 10 sztuk armat auto-
matycznych (982.000 zł) i 11sztuk lanc 
automatycznych do naśnieżania (225.000 
zł), co stanowiło pierwszy etap systemu 
naśnieżania trasy niebieskiej. W 2022 r. 
zrealizowano instalację oświetleniową na 
trasie czerwonej, jednocześnie zwiększo-
no możliwości produkcji śniegu poprzez 
wykonanie drugiego przyłącza zasilania 
na górnej stacji Kolei, zwiększając tym sa-
mym łączną moc zasilania w energię elek-
tryczną. Wszystkie poczynione nakłady 
inwestycyjne w naśnieżanie i oświetlenie 
zamknęły się kwotą 7.000.000 zł. 

Niektóre inwestycje realizowano zgod-
nie z postulatami zawartymi w umowach 
z dzierżawcami, choć nie do końca ko-
lejność ich realizacji wydawała się uza-
sadniona. 

Istotnym aspektem realizowanych przez 
Spółkę działań inwestycyjnych w ko-
lejnych latach była konieczność zakupu 
serwera wraz wyposażeniem (81.000 
zł) i poprawa efektywności systemu bi-
letowego z kontrolą dostępu dla kolei 
linowych. Zakup systemu „Skidata” wraz 
z oprogramowaniem i programatorami to 
wartość 879.000 zł.

Kolej Linowa „Czantoria” na koniec 
każdego roku obrachunkowego w latach 
2015-2023 z wyjątkiem 2020 r., kiedy 
wystąpiły zakłócenia w prowadzeniu dzia-
łalności spowodowane pandemią, osią-
gała bardzo dobre wskaźniki finansowe 
pozwalające na dalszy rozwój. Działania 
inwestycyjne i remontowe prowadzo-
ne były w ramach posiadanych środ-
ków własnych, środków pochodzących 
z kredytów celowych oraz na podstawie 
przyjętych i skierowanych do realizacji 
przez Zarząd rocznych planów zamierzeń 
remontowych. 

Pomimo wielu przeciwności był to czas 
twórczy dla spółki. Kończymy kadencję  
w przekonaniu, że dotychczas zrealizo-
wane działania przyniosą spodziewane 
efekty, a owoce tej pracy będą dobrze 
służyć wszystkim mieszkańcom Ustronia.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
członkom Zarządu spółki, pracownikom 
i instytucjom współpracującym z Koleją 
Linową „Czantoria”, a przede wszystkimi 
firmie „Techmaster” sp. z o.o. za dobrą  
i owocną współpracę przy realizacji klu-
czowej inwestycji „Słoneczne Tarasy na 
Czantorii w Ustroniu”.

Informujemy, że od dnia odwołania, 
czyli od 12 czerwca nie identyfikujemy się 
z decyzjami podejmowanymi w sprawie 
Czantorii.

Tadeusz Dybek – Przewodniczący 
Rady Nadzorczej

Danuta Żylak – Sekretarz Rady Nad-
zorczej

Aleksandra Łuckoś – Członek Rady 
Nadzorczej

Tomasz Michałowski – Członek Rady 
Nadzorczej

Burmistrz Paweł Sztefek odwołał Radę Nadzorczą miejskiej spółki Kolej Linowa 
„Czantoria” sp. z o.o., która pracowała w składzie: Aleksandra Łuckoś (od  wrześ-
nia 2008 r.), Tadeusz Dybek (od maja 2014 r.), Danuta Żylak (od lipca 2017 r.), 
Tomasz Michałowski (od lutego 2021 r.). Powołana została nowa rada w składzie: 
Lilla Gruntkowska-Baryłko, Katarzyna Szostak-Zjawiony, które to panie nie są 
z Ustronia, oraz Jerzy Cholewa, mieszkaniec Ustronia, skarbnik Zarządu Osiedla 
Ustroń Górny i założyciel Komitetu Wyborczego Wyborców Pawła Sztefka Ustroń 
Nasz Dom Nasze Miasto.

Do kompetencji rady nadzorczej należy sprawowanie stałego nadzoru i kontroli 
nad wszystkimi obszarami działalności spółki, m.in. zatwierdzanie planów działania 
spółki, ocenianie sprawozdań finansowych, powoływanie i odwoływanie członków 
zarządu. Obecnie prezesem Zarządu Kolei jest Zbigniew Józef Kufrej (od paździer-
nika 2014 r.), a wiceprezesem Bartosz Siwiec (od czerwca 2019 r.).
Poniżej zamieszczamy podsumowanie kadencji Rady Nadzorczej lata 2014-2024, 
które otrzymaliśmy od jej członków. 
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Pisząc o szkole integracyjnej warto 
rozpocząć od pochylenia się nad samym 
słowem „integracja”. Integracja (od łac. 
integrare, „scalić”) – w szerokim znaczeniu 
wyraża się w takim wzajemnym stosunku 
pełno- i niepełnosprawnych, w którym są 
respektowane takie same prawa, liczą się 
takie same wartości, w których stwarza 
się obu grupom identyczne warunki do 
maksymalnego, wszechstronnego rozwoju. 
Zatem kształcenie integracyjne polegać bę-
dzie na organizacji wspólnego kształcenia 
dzieci i młodzieży zdrowych z dziećmi 

i młodzieżą o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych (niepełnosprawnych ru-
chowo, niewidzących i niedowidzących, 
niesłyszących i słabosłyszących, z niepeł-
nosprawnością intelektualną, z autyzmem 
z niepełnosprawnością sprzężoną). Klasy 
integracyjne to odpowiedź na rosnące 
wyzwania edukacyjne, z jakimi spotykają 
się dzieci o różnych potrzebach. To miej-
sce, które stawia na akceptację, wsparcie  
i indywidualne podejście do uczniów. Choć 
obawy niekiedy towarzyszą rodzicom, na-
leży pamiętać, że klasy integracyjne mają 

wiele do zaoferowania zarówno dzieciom 
zdrowym, jak i tym, dla których syste-
mowa edukacja stanowi ponadprzeciętne 
wyzwanie.

„Temat włączenia do procesu edukacji 
uczniów niepełnosprawnych pojawił się 
na początku mojej pierwszej kadencji na 
stanowisku dyrektora”– wspomina p. I. 
Strzałkowska – była pani dyrektor na-
szej szkoły. W trakcie jednej z rozmów,  
z ówczesną Naczelnik Wydziału Kultury  
i Oświaty Danutą Koenig poruszony zo-
stał temat integracji. Była to innowacyjna 
metoda kształcenia, nieznana od strony 
praktycznej w ustrońskich szkołach.

O INTEGRACJI SŁÓW KILKA

W Szkole Podstawowej nr 6 rozpoczęły się duże prace inwestycyjne: remont kuchni, stołówki i pomieszczeń przyległych wraz z zakupem 
wyposażenia (kwota inwestycji: 1.353.124 zł), remont korytarza parteru wraz z pracami towarzyszącymi (kwota inwestycji: 59.703 zł).  
W czasie wakacji planowany jest również remont fragmentu chodnika przy sali gimnastycznej (kwota inwestycji: 2.460 zł) oraz zakup zesta-
wów interaktywnych i wyposażenia sal lekcyjnych (kwota zakupów: 32.500 zł).                                                                               Fot. SP6

(cd. na str. 10)

Otwarcie Pierwszego na Świecie Szlaku Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP)
odbędzie się 3 lipca o godz. 15.00 na rynku.
Rozpoczną je przemówienia przedstawicieli 
miasta, osób zaangażowanych w realizację 
szlaku oraz zaproszonych gości. W spotkaniu 
weźmie udział Jurek Owsiak, założyciel  
i prezes WOŚP oraz zwycięzca tegorocznej 
licytacji finału WOŚP, dotyczącej otwarcia 
szlaku, Adam Matyaszek, wiceprezes firmy IT 
CARD.  Szlak WOŚP, będący unikalną inicjaty-
wą, ma na celu upamiętnienie i promowanie 
wartości, jakimi są: solidarność, pomoc  
i zaangażowanie społeczne. Trasa liczy ok. 
11 km, prezentuje atrakcje Ustronia oraz 
historię WOŚP-u, ujętą za pomocą materia-
łów zamieszczonych na aplikacji Kompas Go. 
Przez cały rok będzie przypominać o dzia-
łaniach WOŚP oraz integrować społeczność 
wokół idei niesienia pomocy potrzebującym.
Po uroczystości wszyscy zgromadzeni 
przejdą fragment szlaku. Ważnym punktem 
będzie spotkanie pod wiaduktem znajdują-
cym się na trasie szlaku, gdzie znajduje się 
nowy mural Ustronia wymalowany przez 
Franka Myszę. Fot. M. Niemiec
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GRALI LOKALSI

W niedzielę o godz. 17 w Prażakówce odbę-
dzie się pokaz filmu „Odnowa Architektury” 
w reżyserii Ewy Trzcionki. To opowieść 
o wyzwaniach jakie stoją przed osobami 
zaangażowanymi w przyszłą rozbudowę 
uzdrowiska. Dokumentalistom udało się 
sfilmować twórców w momentach kryzysów 
oraz trudnych decyzji projektowych. Widz 
patrzy architektom niemalże przez ramię, 
poznając ich sposób pracy, ale również oso-
biste motywacje architektów związanych  
z ikoniczną dzielnicą Zawodzie.                                     

– Pomysł wziął się z tego, że mamy  
w Ustroniu dużo terminów wakacyjnych, 
w których tak naprawdę nic się nie dzieje. 
Mówiąc bardziej konkretnie to przede 
wszystkim środy i niedziele – mówi ini-
cjator przedsięwzięcia Jacek Nieurzyła, 
który na co dzień pracuje w Prażakówce.

– Chciałem stworzyć coś, co pozwoli-
łoby na zapełnienie tego czasu, ale jedno-
cześnie nie generowałoby wysokich kosz-
tów organizacyjnych. Szybko, wspólnie  

z Miejskim Domem Kultury, udało się nam 
znaleźć partnera, czyli Karczmę Wrzos. 
Postanowiliśmy, że będziemy organizować 
koncerty na rynku i w karczmie. Dzielimy 
się obowiązkami. Każdy angażuje się  
w cały projekt wedle swoich możliwości, 
dzięki czemu mogliśmy zaprosić bardzo 
ciekawych gości – dodaje.

Za nami już koncerty Bigbit, R.U.R. i 8 
Lat w Tybecie.                                  

                                                          (mb)

25/2024/6/R

„Lato z lokalsami” to nowy pomysł na spędzenie wolnego czasu dla mieszkańców, 
choć i turyści zapewne chętnie skorzystają z takiej oferty. Dlaczego to impreza 
szczególnie dedykowana ustroniakom? Domem zaproszonych twórców jest nasza 
najbliższa okolica. W ostatnią niedzielę mogliśmy wysłuchać i wspierać „swoich” 
występujących na rynku.

Fot. M. Bielesz

17 czerwca walne zebranie człon-
ków Stowarzyszenia Wodociągow-
ców Województwa Śląskiego powoła-
ło panią Beatę Halamę na stanowisko 
Prezesa Stowarzyszenia. 

PREZES WZC
PREZESEM

STOWARZYSZENIA

Beata Halama w zarządzie Stowarzysze-
nia Wodociągowców Województwa Ślą-
skiego, które zrzesza 40 przedsiębiorstw 
wodociągowo – kanalizacyjnych, zasiada 
od 2016 roku. Z branżą związana jest od 26 
lat, a od 12 lat kieruje przedsiębiorstwami 
wodno-kanalizacyjnymi – obecnie spółką 
Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej w Ustro-
niu, której udziałowcami jest 11 gmin 
powiatu cieszyńskiego. Beata Halama 
ukończyła Wydział Ochrony Środowiska  
i Energetyki na kierunku zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Za 
aktywną pracę odznaczona złotą odznaką 
Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Tech-
nicznych NOT. Jest zwolennikiem i czyn-
nym realizatorem nowatorskich rozwiązań 
w branży wodno-kanalizacyjnej, w tym  
z zakresu edukacyjno-ekologicznego.
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Regulacje prawne dotyczące tego typu 
nauczania były wówczas bardzo ogólne 
i niejednoznaczne. Najbliższa placówka 
oświatowa, w której kształcono uczniów 
niepełnosprawnych, w integracji z ucz-
niami zdrowymi mieściła się w Cieszy-
nie, w Szkole Podstawowej nr 2. Tam 
jeździłam po pierwsze rady i wskazówki, 
kiedy podjęłam próbę utworzenia takiego 
oddziału w naszej szkole. Wiele wsparcia 
i pomocy otrzymałam także od pani wi-
zytator Elżbiety Sobieskiej zajmującej się  
w bielskim kuratorium tematem kształce-
nia specjalnego.

Wspólnymi siłami, przy życzliwości  
i wsparciu ówczesnych włodarzy naszego 
miasta, udało się utworzyć w 2008 roku 
pierwszy oddział integracyjny w Ustroniu, 
który poprowadzili nauczyciele ze specjal-
nymi kwalifikacjami – Agata Tomiczek  
i Roman Langhammer” – obecny dyrektor 
ZSP nr 3 w Ustroniu.

Aktualnie w szkole mamy aż osiem 
oddziałów integracyjnych, co oznacza, że 
z roku na rok przybywa dzieci z orzecze-
niem o potrzebie kształcenia specjalnego 
i istnieje konieczność tworzenia klas inte-
gracyjnych w każdym roczniku. I tak dla 
40 spośród 304 uczniów organizuje się 
kształcenie specjalne. Wśród 91 dzieci 
przedszkolnych, 14 wymaga takiego spo-
sobu edukacji. W odpowiedzi na spore 
zapotrzebowanie szkoła zatrudnia wysoko 
wyspecjalizowaną kadrę – nauczyciele 
posiadają dyplomy ukończenia studiów 
przynajmniej na kilku kierunkach. W roku 
szkolnym 2023/2024 kadra liczy 56 osób, 
w tym 7 logopedów, 11 terapeutów peda-
gogicznych, 2 pedagogów specjalnych,  
1 psychologa, 11 nauczycieli współor-
ganizujących proces kształcenia. Szkoła 
i przedszkole zapewniają szeroki zakres 
zajęć specjalistycznych. Są to: zajęcia 
rewalidacyjne w wymiarze 96 godzin 
tygodniowo, zajęcia korekcyjno-kompen-
sacyjne (10 godzin), zajęcia logopedyczne 
w siedmiu grupach, 2 godziny socjote-
rapii, zajęcia rozwijające kompetencje 
emocjonalno-społeczne w dwóch gru-
pach, inne zajęcia terapeutyczne – Toma-
tis – w ilości 1 godziny lekcyjnej. Pomoc  
w szkole udzielana jest również w for-
mie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych  
z przedmiotów: matematyka, język polski, 
język angielski w ilości 8 godzin lekcyj-
nych oraz w formie zajęć edukacyjnych 
indywidualnych lub w grupie do 5 osób  
w wymiarze 38 godzin. 

O skuteczności i zasadności tworzenia 
klas integracyjnych rodzice naszych ucz-
niów wypowiadają się w następujący spo-
sób: „Marcin uczęszcza do Szkoły Podsta-
wowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Ustroniu od sześciu lat i obecnie kończy 
szóstą klasę. Nasz syn jest dzieckiem 
autystycznym, charakteryzującym się róż-
norodnym funkcjonowaniem w sferach 
komunikacyjnych, interakcji społecznych 
oraz w powtarzalnych schematach i zacho-
waniach. Ze względu na swoją niepełno-
sprawność uczęszcza do klasy integracyj-

nej, gdzie otoczony jest wspaniałą opieką 
przez nauczycielkę wspomagającą i jed-
nocześnie wychowawczynię. Dodatkowo 
uczestniczy w zajęciach indywidualnych 
lub w grupie do 5 osób z matematyki, języ-
ka polskiego i angielskiego, prowadzonych 
przez doświadczonych i empatycznych 
nauczycieli. Marcin uczęszcza również 
na zajęcia rewalidacji dwie godziny tygo-
dniowo, prowadzonych przez serdecznych 
specjalistów, w tym neurologopedę i na-
uczyciela wspomagającego. Regularnie, 
dwa razy w roku szkolnym, mam zaszczyt 
uczestniczyć w posiedzeniu zespołu ds. 
wsparcia psychologiczno-pedagogicznego 
Marcina. Na spotkaniach tych omawiane 
są wszelkie kwestie dotyczące kształcenia, 
rozwoju, zmian oraz postępów. Ogólnie 
rzecz biorąc, szkoła zapewnia Marcinowi 
wspaniałą opiekę, wsparcie, życzliwość. 
Każdego dnia, dzięki obserwacji i dosto-
sowaniu programu nauczania do zaleceń 
zawartych w orzeczeniu o kształceniu 
specjalnym, Marcin rozwija się społecznie 
oraz poszerza swoją wiedzę. Warto również 
wspomnieć o stołówce szkolnej, gdzie 
Marcin z przyjemnością spożywa obiady 
przygotowane przez pana Franka. Dzięki 
zachętom szefa kuchni, Marcin wykształcił 
nowe nawyki żywieniowe i z apetytem 
zjada posiłki. Wybór tej szkoły był do-
skonałą decyzją, która znacząco wpłynęła 
na rozwój Marcina. Szkoła jest dobrze 
wyposażona w wykwalifikowaną kadrę 
nauczycieli i specjalistów, a pan Dyrektor 
oraz pani Wicedyrektor są zawsze otwarci 
na współpracę i kompromis z rodzicami. 
Pracownicy szkoły oraz uczniowie od lat 
są przyzwyczajeni do obecności dzieci 
specjalnej troski, co sprawia, że czują się 
one bezpieczne i wyjątkowe.”

„Mam dzieci w dwóch różnych szkołach 
i zauważam, że dzieciaki w szkole integra-
cyjnej są bardziej empatyczne i świadome, 
że są dzieci, którym jest trudniej, mogą wy-
glądać czy zachowywać się troszkę inaczej. 
Nikogo to nie dziwi. To zrozumienie ze 
strony rówieśników jest dla mnie i mojego 
dziecka budujące”.  

„Moje dziecko w szkole otrzymuje duże 
wsparcie w zakresie zajęć dodatkowych, 
zarówno tych które mają na celu wyrówna-
nie braków w zakresie nauczania jak i tych 
które mają ułatwić mu funkcjonowanie 
w środowisku szkolnym. Nauczyciele są 
bardziej wyczuleni na potrzeby uczniów 
niż w "zwykłych" szkołach. Nauczycielka 
wspomagająca na bieżąco udziela infor-
macji rodzicowi i wspiera dziecko na co 
dzień w sferach życia szkolnego, z który-
mi dziecko ma problem. Co do integracji 
samego dziecka z kolegami w klasie mam 
mieszane uczucia: z jednej strony dzieci 
uczące się w szkołach integracyjnych na 
co dzień spotykające osoby z różnymi 
problemami wykazują większą tolerancję, 
z drugiej strony moje dziecko spotyka się 
z brakiem zrozumienia.”

„Gdybym miała powiedzieć, co najbar-
dziej podoba mi się w szkole, to chyba to, 
że w ogóle nie czujemy, że jest to szkoła  

z oddziałami integracyjnymi. Niesamowite 
jest podejście dzieci do swoich kolegów 
z „problemami” – one ich nie widzą. To 
chyba tkwi tylko w głowach dorosłych. 
Na pewno jest to ogromna praca grona 
pedagogicznego, któremu z całego serca 
jestem wdzięczna. Wykonują państwo 
niesamowitą „robotę”, pomagając naszym 
dzieciom się rozwijać. Dziękuję bardzo.”

Szkoła integracyjna to nie tylko udziela-
nie pomocy, ale także rozwijanie zdolno-
ści, odkrywanie pasji, budowanie różno-
rodnych kompetencji u wszystkich ucz-
niów. Nasi podopieczni mogą uczestniczyć  
w zajęciach takich jak: kodowanie i pro-
gramowanie, szachy na szóstkę, warsztaty 
florystyczne, zajęcia dziennikarskie Krecie 
Newsy, chór Wiolinki, Szkolne Koło Kra-
joznawczo Turystyczne „Krety” i wielu 
innych. 

W szkole integracyjnej takiej jak na-
sza możliwe jest osiąganie sukcesów na 
szczeblach miejskich, powiatowych i wo-
jewódzkich, a nawet w ogólnopolskich 
konkursach przedmiotowych, sportowych 
oraz artystycznych. W bieżącym roku 
możemy się pochwalić 2 finalistkami  
w Wojewódzkim Konkursie Przedmio-
towym z biologii, finalistą z historii, 
zwycięzcą Miejskiego Konkursu Recy-
tatorskiego oraz pierwszymi miejscami  
w konkursach dla najmłodszych „Wiem, 
bo chcę” (klasa 1 i 2) oraz z języka an-
gielskiego „English is Fun”. Każdego roku 
nasi uczniowie zdobywają wyróżnienia  
w konkursie matematycznym „Kangur”, 
a także w konkursach plastycznych i mu-
zycznych. Uczniowie 3 razy z rzędu wy-
grali konkurs organizowany przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną pod nazwą „Debata 
Oksfordzka”. 

Uczniowie z naszej szkoły to także 
znakomici sportowcy. Chłopcy zajęli 4 
miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk 
Młodzieży w Piłce Siatkowej, 1 miejsce 
w Rejonowych Zawodach Igrzysk Dzieci 
w Piłce Nożnej i tym samym awansowali 
do półfinału wojewódzkiego (ostatecznie 
zajęli w nim drugie miejsce), 2 miejsce  
w Powiatowych Zawodach Igrzysk Mło-
dzieży w Tenisie Stołowym oraz 2 miejsce 
w Powiatowych Zawodach Igrzysk Mło-
dzieży w Koszykówce.

Funkcjonowanie takiej placówki nie 
jest łatwe, wymaga odpowiedniej ilości 
specjalistów, tworzenia klas o liczbie 
uczniów, którą ściśle określają przepisy 
prawne, tak aby zapewnić każdemu dzie-
cku poczucie bezpieczeństwa, optymalne 
warunki do nauki. Jednak każdego roku 
zgłasza się do nas coraz więcej dzieci ze 
szczególnymi potrzebami, co utwierdza 
nas w przekonaniu, że profil integracyjny 
szkoły będzie realizowany i rozwijany 
w następnych latach. Co więcej, istnieje 
realna potrzeba objęcia integracją dzieci 
przedszkolnych i stworzenia również dla 
nich oddziałów integracyjnych.

Kontakt dzieci zdrowych i tych o spe-
cjalnych potrzebach uczy wzajemnego zro-
zumienia, tolerancji, szacunku dla cudzej 
odmienności, niedoskonałości, wartości, 
które pielęgnowane w szkole integracyjnej 
z pewnością zaowocują w przyszłości.

         Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3

O INTEGRACJI SŁÓW KILKA
(cd. ze str. 8)
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W dawnym Ustroniu

W budynku obecnego Muzeum mieściły 
się zarówno klasy szkolne, jak i kwatery 
dla lokatorów. Jedno z mieszkań na piętrze 
zlokalizowane było w sali poświęconej 
obecnie pamięci Bogusława Heczki. Aby 
skorzystać ze swej kuchni, dawni miesz-
kańcy musieli wyjść na korytarz – drzwi 
do niej znajdowały się we wnęce, w której 
eksponujemy dziś zabytki z Moorbadu, 
czyli Zakładu Borowinowego.

Sale szkolne opalano piecami kaflowy-
mi, z których jeden, imponujący, znajdo-
wał się w środkowej części dzisiejszej sali 
wystaw czasowych - tam, gdzie obecnie 
umiejscowiony jest laptop, z którego wy-
świetlamy multimedia dla zwiedzających 
oraz uczestników imprez kulturalnych. 
Po rozpaleniu pieca żeliwne drzwiczki 
można było zamknąć dopiero po pewnym 
czasie. Niestety jeden z uczniów wpadł 
na pomysł, by zrobić to przedwcześnie, 
co poskutkowało potężnym wybuchem. 
Był on tak wielki, iż po całej sali latały  
z impetem ceramiczne kafle piecowe!

Ogromną ciekawość naszych gości 
wzbudziła muzealna piwnica. Tam bo-
wiem dawni uczniowie osobiście urzą-
dzili sobie salę spotkań, w której spędzali 
czas wolny. Wspominali także dawny 
Hotel Kuracyjny (w ich czasach zna-
ny jako „Parkowa”), gdzie uczęszczali 
na imprezy. Nie zapomnieli nadmienić  
o podziemnym przejściu, łączącym budy-
nek Muzeum (dawną administrację huty) 
z Kurhotelem. Wspominali, że przed laty 
był to popularny temat, często poruszany 
przez osoby związane ze środowiskiem 
kuźniczym. Twierdziły one, iż pod daw-
nym założeniem hutnicznym znajdują się 
lochy i podziemia, przypominające te pod 
cieszyńskim rynkiem.

Wspomnień o podziemiach mieli zresztą 
nasi absolwenci więcej. Odbywali bowiem 
praktyki zawodowe w macierzystym za-
kładzie, czyli w Kuźni. A z praktyk tych 
można było w niecodzienny sposób zwiać. 
Wykorzystywano w tym celu podziemną 
sieć kanałów, znajdujących się pod całą 
powierzchnią fabryki. Wystarczyło po-
znać bliżej włazy do nich prowadzące. 
Delikwent wybierał właściwą studzienkę 
i wchodził do kanału, w którym poziom 
wody był wówczas niski. Wtedy następo-
wała wędrówka po labiryncie, wymaga-
jąca bardzo dobrej orientacji, ponieważ 

niektóre odnogi były już tak zamulone, iż 
prowadziły donikąd. Szczęśliwiec, które-
mu udało się pokonać labirynt, wychodził 
z niego w stanie w miarę suchym za Ma-
trycownią, nad brzegiem rzeki Wisły. Był 
to jedyny bezkarny sposób, aby wówczas 
zbiec z praktyk przed czasem. 

Nasi uczniowie, w ramach zajęć szkol-
nych, plantowali również teren, przezna-
czony na boisko, umiejscowione pomiędzy 
dzisiejszym Muzeum a Parkiem Kura-
cyjnym. Dziś teren ten nie pełni już pier-
wotnej funkcji, a złożone zostały na nim 
maszyny, zdemontowane z kuźni dawnych 
Warsztatów Szkolnych. Na plantowanym 
obszarze rosła okazała tuja, którą pan To-
miczek, nauczający technologii, pragnął 
ocalić. Polecił więc uczniom, aby wykopali 
drzewko, po czym zawieźli je na specjal-
nym wózku do ogrodu nauczyciela. Po dro-
dze mijali budynek apteki „Pod Najadą”.  
A jej kierownik, pan Władysław Kośmider, 
stwierdził nagle ze zdziwieniem, iż pod 
jego oknami przemieszcza się drzewo. 
Siedział dalej za ladą i przecierał oczy ze 
zdumienia, nie wierząc temu, co widzi. 
Wtedy nasi psotni uczniowie zatrzymali 
się, zawrócili i znów przewieźli drzewo 
pod oknami apteki. Przejechali tak kilka 
razy, aż farmaceuta, przekonany, że ma 
zwidy, zerwał się ze swego stanowiska. 
Wyszedł przed budynek, a wówczas chłop-
cy schowali się za rogiem. Rozejrzał się na 
prawo i lewo, ale niczego podejrzanego nie 
dostrzegł. Młodzieńcy odczekali chwilę  
i znów przewieźli  tuję pod oknami apte-
ki. Udało to im się kilka razy i nigdy nie 
zostali przyłapani.

Zachęcamy innych absolwentów do 
podobnych wspomnień. Są one bardzo 
cenne. Wszak od zamknięcia Kuźni mija 
już 16 lat!

Alicja Michałek, 
Muzeum Ustrońskie 

WSPOMNIENIA ŚLUSARZY
Absolwenci w towarzystwie dyrektor Muzeum Magdaleny Lupinek.

Tak wyglądały podziemne kanały pod ustrońską Kuźnią, sfotografowane podczas ich eksploracji 
przez Alicję Michałek w 2016 r.

W budynku naszego Muzeum w latach 1972-1984 mieściły się klasy zlokalizowanego 
po sąsiedzku Technikum Mechaniczno-Kuźniczego oraz  towarzyszącej mu Zasadni-
czej Szkoły Zawodowej. Z tego względu często odwiedzają nas absolwenci, pragnący 
ujrzeć po latach swe dawne sale lekcyjne. Przyjeżdżają z odległych zakątków kraju 
i zagranicy, a wizytom tym towarzyszą wielkie emocje i pełne  wzruszeń opowie-
ści. Tak było i 15 czerwca, podczas odwiedzin dawnych uczniów z klasy ślusarzy, 
rocznik '74. Absolwentów oprowadzał nasz muzealny kolega Kamil Podżorski, który 
przekazał mi poniższe opowieści.



12                                                                                                        27 czerwca 2024 r.

W środę 12 czerwca Patrycja Łukasik, uczen-
nica klasy siódmej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Ustroniu zdobyła pierwsze miejsce na 
Festiwalu Piosenki Francuskiej, który zo-
stał zorganizowany przez Pałac Młodzieży  
w Katowicach. Uczennicę do występu 
przygotował Janusz Śliwka, a językowo  
Karolina Lasoń. 

 Rozpoczynają się ukochane wakacje, na 
które każdy uczeń czeka czy to w szkole, 
na uczelni, czy też w innych placówkach, 
w tym w stowarzyszeniach. Tak też było 
w ustrońskim Ognisku Muzycznym, koń-
czącym rok szkolny 2023/2024 w dniu 18 
czerwca w sali widowiskowej Miejskiego 
Domu Kultury „Prażakówka”. 

W tym roku naukę pobierało 116 ucz-
niów w 9 klasach, a ukończyło 8 absol-
wentów – pięciu I stopnia: Nadia Heczko 
– fortepian u Joanny Lipowczan-Stawarz, 
Martyna Siedlok – fortepian u  Renaty 
Badury-Sikory,  Amadeusz Gruszka – gi-
tara u Małgorzaty Groborz, Lidia Michalik  
i Albert Prochacki – skrzypce u Krzysztofa 
Durlowa oraz trzech II stopnia: Aleksandra 
Świerczek – klarnet u Bronisława Grenia, 

z

KONIEC ROKU 
W OGNISKU  MUZYCZNYM

Zuzanna Kiecoń – skrzypce u Krzysztofa 
Durlowa i Kacper Śliż – akordeon u Se-
bastiana Muchy. Zakończenie uświetnili 
grą – Aleksandra Świerczek na klarnecie  
i Kacper Śliż na akordeonie. Imprezę pro-
wadziła Aleksandra Hatlas, wręczając ra-
zem z wiceprezesem Towarzystwa Kształ-
cenia Artystycznego, Piotrem Zwiasem,                                                                                                                            
dyplomy absolwentom wraz z upominkami 
książkowymi. 

Na zakończenie miłym akcentem było 
poinformowanie uczestników o wyróż-
nieniu otrzymanym przez uczennicę Og-
niska, Alicję Węglorz w klasie skrzypiec 
Krzysztofa Durlowa, w III Ogólnopolskim 
Konkursie „Pszczyńskie Impresje”. 

Elżbieta Sikora
w imieniu Zarządu TKA 

Od lewej Amadeusz Gruszka, Martyna Siedlok, Aleksandra Świerczek, Kacper Śliż, Zuzanna 
Kiecoń, Aleksandra Hatlas.                                                                       Fot. Monika Grzyb

25/2024/2/R
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MOŻNA INACZEJ O UTOPCU

W weekend odbyła się ósma edycja Fe-
stiwalu Nadziei. Jak co roku nie zabrakło 
wielu atrakcji, występów oraz znanych 
mówców. Wśród nich tym razem był m.in. 
Łukasz Janik, siedmiokrotny mistrz Polski 
w boksie olimpijskim, który opowiedział 
o swoim trudnym dzieciństwie, karierze 
i sławie, dużych pieniądzach i o tym, do 
czego go to doprowadziło, włączając w to 
śmierć kliniczną. Ratunkiem dla boksera 
okazał się Jezus Chrystus, który całkowicie 
odmienił je na lepsze. Zachętą do przemy-
śleń, zmian i „powrotu do źródła” okazał 
się być pastor Wojciech Walaszczyk z Koś-
cioła „Winnica” w Rybniku, największego 
i najprężniej rozwijającego się kościoła  
w regionie. Zaszczycił nas swoją obec-
nością patron honorowy wydarzenia, bur-
mistrz Paweł Sztefek, który w swoim 
wystąpieniem nawiązał do charakteru 
Ustronia, jako miejsca wielowyznanio-

wego, w którym każdy może poczuć się 
jak w domu.

Na rynku i w amfiteatrze zagrali: zespół 
festiwalowy, w skład którego weszli mu-
zycy i wokaliści ze Śląska Cieszyńskiego, 

w rytmach reggae Rafał Janowski wraz  
z zespołem oraz znany już w całej Polsce 
zespół „CSM Worship” z Bielska-Białej.

Trzeba nieskromnie przyznać, że pub-
liczność z roku na rok dopisuje coraz licz-
niej, a tych, których tym razem zabrakło, 
organizatorzy zapraszają już za rok, na IX 
edycję festiwalu.             Tomasz Lewicki

Fot. Natalia Lewicka

W czwartek mieliśmy przyjemność oglą-
dać kolejne przedstawienie pt. „O ustroń-
skim roztomiłym Utopcu” na podstawie 
scenariusza Krystyny Roszak. Wystąpili 
podopieczni „Można Inaczej”, wychowaw-
cy, wolontariusze i dzieci z Przedszkola nr 
7 na Manhtananie. Spotkało się tradycyjne 
z nowoczesnym, dawne i współczesne, 
starsze i młodsze, a wszystkich połączył 
teatr, legenda i gwara. Sala widowiskowa 
Miejskiego Domu Kultury „Prażakówka” 
była pełna, a publiczność zachwycona. 
Samorząd reprezentowała radna Karina 
Wowry. Na koniec wystąpił zespół Weź 
Nie Pytaj i niektórzy poszli w tany. Po gra-

niu, śpiewaniu i tańczeniu na uczestników 
wydarzenia czekał elegancki poczęstunek. 

Monika Zawada tak podsumowała pracę 
nad spektaklem: 

– To był sukces przede wszystkim 
dzieci i osób występujących. Każde do-
świadczenie, a tym bardziej sceniczne, 
buduje nowe kompetencje społeczne  
i poczucie własnej wartości. Wzmacnia 
nas wyjście poza strefę komfortu, poko-
nanie tremy i wstydu, jeśli ma miejsce 
w przyjaznym środowisku. Ubogaca nas 
wszystkich międzypokoleniowa współ-
praca, która jest wpisana w działalność 
Stowarzyszenia Można Inaczej.       (mn)

Wystąpiły dzieci z Siódemki: Małgorzata Bembenista, Hanna Czyż, Emilia Lampel, Liliana Śliwka, Maja Winkler, Oriana Kajetanowicz, 
Jan Gałęziowski, Adrian Marek, Aleks Klimontowicz, Kacper Moskała, Jonatan Twardzik, Leszek Podżorski, Oliwier Lampel, Kazimierz 
Tomiczek, a także: Józek Paczos, Wiktoria Jeznach, Zuzia Górniok, Tomasz Brassett i Nikola oraz panie z Ośrodka i Stowarzyszenia – kie-
rownik i wiceprezes Monika Zawada i Marzena Malaka. Utopca grał i zapowiadał Szymon Pilch. Na gitarze grał i śpiewał Tomasz Kamiński, 
a drugim Utopcem była Beata Tomaszko, śpiewała jej córka Estera Tomaszko. Sztukę wyreżyserowała Joanna Ryłko.      Fot. M. Niemiec

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Rodzinie „Można Inaczej” oprócz prowadzenia 
placówki wsparcia dziennego dla ustrońskich dzieci, zapewniania mieszkańcom  
w każdym wieku bezpłatnej pomocy psychologicznej oraz bezpłatnych porad 
prawnych w sprawach rodzinnych, podejmuje się organizacji wydarzeń popularno-
-naukowych, takich jak konferencje o problemach dzieci i młodzieży, oraz arty-
styczno-społecznych, jak spektakle teatralne integrujące pokoleniowo i kulturalnie. 

PRZYJDŹ DO ŹRÓDŁA

Roztomiły Utopiec.               Fot. M. Niemiec
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O rozpoczęciu sezonu uzdrowiskowego 
mówi burmistrz Ireneusz Szarzec. 

 W najbliższy weekend kolejne oficjalne otwarcie sezonu uzdro-
wiskowego w Ustroniu. Pomysł tej uroczystości zaczerpnięty 
został z naszych miast partnerskich Pieszczan i Luhaczowic, 
również będących uzdrowiskami, gdzie od wielu lat w czerwcu 
organizowane są imprezy związane z charakterem tych miast  
i początkiem sezonu. W Ustroniu otwarcie sezonu uzdrowiskowego 
ma na celu podkreślenie faktu, że jesteśmy jednym z dwóch uzdro-
wisk w województwie śląskim i jednym z największych w kraju.

20 LAT PO REFERENDUM
Mija 20 rocznica przeprowadzenia referendum śmieciowego 

w Ustroniu. Do urn poszło 36 % uprawnionych, wystarczyło 30, 
żeby głosowanie było ważne, a 73% opowiedziało się za wpro-
wadzeniem stałej opłaty za śmieci. Różnica pomiędzy wcześniej-
szym rozwiązaniem była taka, że po referendum opłata liczona 
była od osoby, a nie od ilości śmieci. Takie rozwiązanie sprawy 
odpadów z gospodarstw domowych miało sprawić, że śmieci 
nie będą trafiać do lasu. Komu by się chciało je tam wynosić, 
skoro opłata jest stała. Okazuje się, że do dzisiaj znajdowane są 
mniejsze lub większe dzikie wysypiska śmieci, co niezmiennie 
zdumiewa komendanta straży miejskiej Jacka Tarnawieckiego.

WIANKI
W sobotę 14 czerwca w Jaszowcu reaktywowano puszcza-

nie wianków. Impreza „Wianki Świętojańskie” Reaktywacja 
zgromadziła licznie mieszkańców nie tylko Polany oraz gości 
Jaszowca, przybyli też: wiceprzewodnicząca RM Marzena 
Szczotka, radna z Polany Izabela Tatar, burmistrz Ireneusz Sza-
rzec, przewodniczący RM Stanisław Malina, przewodniczący 
Zarządu Osiedla Roman Zorychta. Na plaże nad Wisłą wyru-
szono spod Szkoły Podstawowej nr 3 w Polanie. Tam przywitał 
wszystkich rzęsisty deszcz. Nie zniechęciło to uczestników. (ls) 
 

www.ustron.pl

10 lat temu - 19.06.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

KOMANDOR – Cieszyn, 
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108. 

Malowanie dachów. 505-168-
217.

Usługi stolarskie, domki narzę-
dziowe, altany, place zabaw, 
ramowanie, renowacja kon-
strukcji drewnianych, mebli  
i inne. Tel. 513-263-338.

Ampleks – usługi dla seniorów, 
kompleksowe sprzątanie - 516-
768-517.

Galeria Venus przyjmie konser-
watora. 505-665-466.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

Remonty, wykończenia wnętrz. 
666-989-914.

OGŁOSZENIA DROBNE

11.05-30.06 Wystawa malarstwa Piotra Jakubczaka, Galeria Rynek
25.06-27.07 Wystawa prac Marca Chagalla, Muzeum Ustrońskie
30.06-31.07 Letni Salon Sztuki, MDK Prażakówka
28.06  Otwarcie Sezonu Uzdrowiskowego, szczegóły str. 2
28.06  Letnie Kino Plenerowe: „Do zakochania jeden krok”, 
   Poniwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
29.06  Letnie Kino Plenerowe: "Wilk z wallstreet", Poniwiec 
   Mała Czantoria, seans rozpocznie się po zmroku
30.06 14.00 Dzień zdrowia na Mahatanie, Boisko Manhatan
30.06 15.00 Holi – święto kolorów, Park Kuracyjny
30.06 16.00 Wernisaż Letniego Salonu Sztuki, MDK Prażakówka
30.06 17.00 Pokaz filmu pt. „Odnowa architektury”, MDK Praża- 
   kówka
2.07 17.00 Zebranie mieszkańców Ustroń Centrum, Przedszkole 
   nr 7
3.07 15.00 Otwarcie Pierwszego na Świecie Szlaku Wielkiej 
   Orkiestry Świątecznej Pomocy, Rynek
3.07 18.00 Planszówkowa Prażakówka, MDK Prażakówka
3.07 18.00 Lato z lokalsami – Bigbit, Karczma Wrzos
4.07 19.00 Karaoke, Cafe Amfiteatr
5.07 18.00 Strefa Kibica Euro 2024, Rynek
5.07  Letnie Kino Plenerowe: „Miłość bez ostrzeżenia”, 
   Poniwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
6-7.07 10.00 Turniej koszykówki 3x3 Królowie Ulicy vol 7 
6.07  Letnie Kino Plenerowe: „Najgorszy człowiek na 
   świecie”, Poniwiec Mała Czantoria, seans po zmroku
6.07 19.00 Operetka „Noc w Wenecji”, Amfiteatr (impreza  
   biletowana)
7.07  Dom Niezwykłych Opowieści – wakacyjna edycja 
   (spektakl dla dzieci - wstęp wolny)

Coś się buduje, coś rujnuje.                       Fot. M. Niemiec

BEZPŁATNE KONSULTACJE 
DIETETYCZNE

W dniach 8 i 9 lipca Robert Polok zaprasza wszystkich chęt-
nych, którzy chcieliby skorzystać z bezpłatnych konsultacji 
dietetycznych do gabinetu przy ul. Mickiewicza 1 w Ustroniu. 
Podczas konsultacji otrzymasz: Bezpłatne materiały, które doty-
czą twojego problemu; Darmowe e-booki z dietetycznymi prze-
pisami; Bezpłatną analizę składu i masy ciała na profesjonalnym 
analizatorze firmy TANITA; Dla chętnych możliwość skorzy-
stania ze specjalnego rabatu, na przygotowanie indywidualnego 
planu dietetycznego dostosowanego do trybu życia, preferencji 
żywieniowych i ewentualnych chorób.

Jeśli jesteś zainteresowany, to zapraszamy do kontaktu i re-
jestrację pod numerem telefonu 500 777 130 lub pod adresem 
e-mail: robert.polok@dobrydietetyk.pl. Więcej informacji na 
temat usług można przeczytać na stronie: polok.dobrydietetyk.pl

BEZPŁATNE 
WARSZTATY MAKIJAŻOWE 

29 czerwca o godz. 13.30 w MDK Prażakówka odbędą się 
bezpłatne warsztaty z pielęgnacji oraz makijażu „Pozwól sobie na 
piękno”. W programie: przygotowanie skóry pod makijaż, dobór 
i nakładanie podkładu, konturowanie twarzy, lekki makijaż oka 
i dobór szminki, triki makijażowe. Liczba miejsc ograniczona, 
zapisy: 538-338-564.
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25/2024/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 23: Hf6

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) policyjna pogoń za bandytą, 8) wyrabia uprząż 
dla koni, 9) kartonik szczęścia, 10) składana przez podda-
nych, 12) rzeczne meandry, 14) z oliwy lub sadła, 15) galeria 
handlowa w Skoczowie, 16) system zintegrowanej taryfy 
celnej (skrót), 19) zwierzak po angielsku, 22) część składowa,  
23) sąsiad Żor, 24) wędlina z osła (wspak).
PIONOWO: 2) jedzonko dla konia, 3) przed laty impreza 
z rękodziełem ludowym, 4) lód z nieba, 5) szczególny znak 
od losu, 6) koleżanka blondynki, 7) ślad po pile w drewnie, 
11) w towarzystwie czasami gęsta, a niekiedy znakomita,  
13) jeden z oceanów, 17) strach przed występem, 18) polska 
pieśn patriotyczna, 20) groźna lub wesoła, 21) z apteki.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 5 lipca. 

Rozwiązanie Krzyżówki  nr 23

LATO BLISKO
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

25/2024/4/R

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdro-
wisko Ustroń otrzymuje:* Bożena Plinta z Ustronia, ul. Katowicka. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

25/2024/5/R

Przepraszam Panią Janinę Radosz za pominięcie jej nazwiska 
w artykule o księdzu Alojzym Wenceplu, który ukazał się w poprzed-
nim numerze Gazety Ustrońskiej. Pani Janina bardzo ciekawie opo-
wiadała o ks. Alku, szczególnie o wspólnych wyjazdach do Łagiewnik 
i na spartakiady.                                                      Monika Niemiec
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Aleksandra Matysiak ST Stowarzyszenie 
Tenisowe Rancho Ustroń w parze z Mają 
Grosicką (Dragon-Tennis Team-Pro Kraków) 
zajęły 1 miejsce w rozgrywanym w Rybniku 
KS RTT Cup.

W kończącym się właśnie miesiącu 
rozgrywki zakończyli nasi rodzimi szczy-
piorniści. MKS Ustroń w sezonie 2023/24 
reprezentowało pięć drużyn młodzie-
żowych oraz jedna seniorska. Seniorzy  
w rozgrywkach III ligi Śląsko-Małopol-
skiej uplasowali się na najniższym stopniu 
podium, a drugim najlepszym rzucającym 
rozgrywek został Szymon Gogółka – 
zdobywca 46 bramek. Juniorzy Młodsi 
(rocznik 2007 i młodsi) w rozgrywkach 
wojewódzkich zajęli szóste miejsce. 
Co ciekawe, na takim samym miejscu  
w ligowej tabeli uplasowali się ich młodsi 
koledzy, a więc chłopcy (rocznik 2011  
i młodsi). Drużyna dziewcząt (rocznik 
2011 i młodsze) finiszowała na dwunastej 
lokacie, natomiast najlepszą rzucającą 
ligi została Barbara Helios, która w dwu-
dziestu spotkaniach rzuciła aż dwieście 
bramek! Zespoły dziewcząt młodszych 
oraz chłopców młodszych (rocznik 2012 
i młodsi) ligę rozgrywali w ramach tur-
niejów. 

Widowiskowe zakończenie sezonu od-
było się w Katowicach podczas ósmej gali 

Śląskiego Związku Piłki Ręcznej, podczas 
której nagrodzone zostały najlepsze dru-
żyny oraz najlepsi zawodnicy. Na gali nie 
mogło oczywiście zabraknąć ustrońskich 
akcentów, bowiem nagrodę dla najlepszej 
rzucającej w lidze dostała Basia Helios.                                 
                                      Arkadiusz Czapek

GALA 
NA 

ZAKOŃCZENIE

Rozpoczęło się głosowanie na projekty 
Budżetu Obywatelskiego na rok 2025!

Głosowanie, które będzie trwać do 4 lipca odbywa się w formie 
elektronicznej na stronie BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 
2025 - https://budzetobywatelski.ustron.pl/oraz tradycyjnej - pa-
pierowej (bezpośredniej) w Urzędzie Miasta Ustroń, gdzie  urna 
zlokalizowana jest na parterze w biurze nr 4. Głos można oddać 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30.

W tym roku głosują mieszkańcy dzielnic: Ustroń Górny, Her-
manic oraz Polany.

POLANA:
BOU01: Strefa relaksu, ruchu i książki dla uczniów oraz ko-

lorowy plac zabaw dla przedszkolaków; szacunkowy koszt: 39 
842,10 zł

BOU05: Doposażenie dzielnicy Polana w urządzenia AED; 
szacunkowy koszt: 40 000 zł

USTROŃ GÓRNY:
BOU02: Rozwój Edukacji i Kultury w Placówkach Publicz-

nych; szacunkowy koszt: 40 000 zł
BOU04: AKTYWNY USTROŃ GÓRNY – zajęcia na basenie 

dla dorosłych, seniorów i dzieci; szacunkowy koszt: 40 000 zł
BOU09: Bezpieczna droga do przychodni zdrowia, szkół, 

przedszkola i parku; szacunkowy koszt: 40 000 zł
HERMANICE:
BOU11: Szkolenia narciarskie dla dzieci i młodzieży; szacun-

kowy koszt: 40 000 zł
BOU12: Kolorowy plac zabaw; szacunkowy koszt: 40 000 zł
Głosowanie trwa do 4 lipca do godz. 24.00. Zachęcamy do 

wzięcia udziału i oddania głosu na wybrane projekty! 
Bez głosowania w roku 2025 zostaną zrealizowane następujące 

projekty:
PONIWIEC: „Aktywny Poniwiec – zajęcia na basenie dla 

dzieci, dorosłych i seniorów” – kwota 40 000,00 zł
Osiedle Ustroń Dolny: „Zakup sprzętu do działań ratowniczo-

-gaśniczych dla OSP Ustroń Centrum, doposażenie remizy” – 
kwota 40 000,00 zł

NIERODZIM: „Remiza dla nas i mieszkańców” – kwota  
40 000,00 zł

Osiedle Lipowiec: „Modernizacja systemu nagłośnienia, 
oświetlenia i wyposażenia wystawienniczego Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu” – kwota 40 000,00 zł

USTROŃ CENTRUM: „Od Juniora do Seniora - integracja 
międzypokoleniowa mieszkańców osiedla Ustroń Centrum” –
kwota 40 000,00 zł

ZAWODZIE: „UstrońSKI – zajęcia narciarskie i ogólnoroz-
wojowe dla dzieci i młodzieży” – kwota 40 000,00 zł

Barbara Niemczyk
Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki

Ogromne wyróżnienie spotkało Lesława 
Kaczmarka, który za swoje działania na 
rzecz rozwoju i promocji piłki ręcznej został 
uhonorowany diamentową odznaką przyzna-
waną przez Związek Piłki Ręcznej w Polsce.  


